

2. 正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産等運用益	1,974,300	1,296,211	678,089
基本財産運用益	4,050	4,050	0
円滑化資産運用益	53,250	53,250	0
担い手経営基盤強化支援事業運用益	1,917,000	1,238,911	678,089
事業収益	372,400,644	384,680,088	△ 12,279,444
特定資産等振替額	32,846,719	31,995,621	851,098
利子助成特定目的資産振替額	1,008,008	1,008,012	△ 4
担い手経営発展支援基金引当資産振替額	31,838,711	30,987,609	851,102
受取国庫補助金	305,262,000	316,610,000	△ 11,348,000
農業経営基盤強化事業収益	280,161,000	285,643,000	△ 5,482,000
東日本復興事業収益	9,246,000	11,494,000	△ 2,248,000
漁業経営基盤強化金融支援事業収益	15,855,000	19,473,000	△ 3,618,000
調査・情報提供事業収益	2,703,778	2,681,822	21,956
情報誌売上収益	2,703,778	2,681,822	21,956
利子助成受託料収益	31,588,147	33,392,645	△ 1,804,498
農業関係利子助成受託料収益	13,266,000	13,478,400	△ 212,400
水産関係利子助成受託料収益	18,322,147	19,914,245	△ 1,592,098
雑普通預金受取利息	450,923	416,333	34,590
受入雑収益	283	277	6
経常収益計	374,825,867	386,392,632	△ 11,566,765
(2) 経常費用			
事業費	350,268,017	357,659,178	△ 7,391,161
給料	122,433,696	118,494,907	3,938,789
諸法福諸旅人借消費通保雑修委租減光敷	4,427,737	3,918,483	509,254
定利	17,979,508	17,098,268	881,240
福厚謝	863,350	755,175	108,175
諸旅人借消費通保雑修委租減光敷	449,900	540,000	△ 90,100
材料及備品	222,920	29,210	193,710
借消費通保雑修委租減光敷	4,040,897	2,744,041	1,296,856
消耗品	47,111,164	45,950,960	1,160,204
印刷通信	1,419,296	2,511,287	△ 1,091,991
信	1,185,071	1,406,730	△ 221,659
通保雑修委租減光敷	2,287,373	1,709,854	577,519
信	5,830,575	4,661,655	1,168,920
通保雑修委租減光敷	9,939,025	5,320,528	4,618,497
信	6,463,308	4,250,778	2,212,530
通保雑修委租減光敷	89,885	0	89,885
信	120,945,452	143,947,299	△ 23,001,847
通保雑修委租減光敷	1,773,500	1,630,170	143,330
信	4,708	4,712	△ 4
通保雑修委租減光敷	1,800,652	1,685,121	115,531
信	1,000,000	1,000,000	0
通保雑修委租減光敷	14,592,154	19,317,206	△ 4,725,052
信	9,810,944	8,466,060	1,344,884
通保雑修委租減光敷	1,221,281	968,530	252,751
信	4,736,491	4,038,074	698,417
通保雑修委租減光敷	16,796	18,815	△ 2,019
信	670,202	553,440	116,762
通保雑修委租減光敷	98,404	102,292	△ 3,888
信	2,222,000	2,156,000	66,000
通保雑修委租減光敷	306,600	311,032	△ 4,432
信	4,984	3,313	1,671
通保雑修委租減光敷	2,693	4,186	△ 1,493
信	65,648	58,796	6,852
通保雑修委租減光敷	2,807	2,178	629
信	86,501	31,747	54,754
通保雑修委租減光敷	315	0	315
信	198,500	162,480	36,020
通保雑修委租減光敷	91,506	18,436	73,070
信	85,142	35,680	49,462
通保雑修委租減光敷	1,074	1,061	13
信	374,671,115	385,442,444	△ 10,771,329
経常費用計	374,671,115	385,442,444	△ 10,771,329
評価損益等調整前当期経常増減額	154,752	950,188	△ 795,436
特定資産評価損益等	0	0	0
当期経常増減額	154,752	950,188	△ 795,436

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
利子助成特定目的資産振替額	0	1	△ 1
経常外収益計	0	1	△ 1
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△ 1
棚卸資産減耗	192,752	131,618	61,134
経常外費用計	192,752	131,619	61,133
当期経常外増減額	△ 192,752	△ 131,618	△ 61,134
当期一般正味財産増減額	△ 38,000	818,570	△ 856,570
一般正味財産期首残高	90,646,995	89,828,425	818,570
一般正味財産期末残高	90,608,995	90,646,995	△ 38,000
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 32,846,719	△ 31,995,622	△ 851,097
当期指定正味財産増減額	△ 32,846,719	△ 31,995,622	△ 851,097
指定正味財産期首残高	980,689,271	1,012,684,893	△ 31,995,622
指定正味財産期末残高	947,842,552	980,689,271	△ 32,846,719
III 正味財産期末残高	1,038,451,547	1,071,336,266	△ 32,884,719